
Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

Montag bis Freitag
7.10Westerburg Jahnstr.7.05 480

S
11

7.12Westerburg Jahnstr.7.06 481
S

9

7.14Westerburg-Wengenroth
7.18Berzhahn
7.22Willmenrod Ort
7.28Guckheim Busbucht
7.34Girkenroth

7.36Salz Schule

7.10 973
S

15

7.17Westerburg Jahnstr.7.15 480
S

8

7.41Gemünden (Ww)
7.45Seck Ortsmitte
7.50Waldmühlen Backhaus
7.52Rennerod Gewerbegebiet
7.55Rennerod Grundschule

8.09Rehe

7.30 480
S

10

7.42Kölbingen
7.43Kölbingen-Möllingen Kirche
7.46Härtlingen
7.52Brandscheid

7.57Kaden Schule

7.33 965
S

7

7.48Westerburg Montessori-Schule
7.53Langenhahn-Hinterkirchen
7.56Hintermühlen
7.57Rothenbach
8.00Obersayn B 255
8.04Hahn am See Busplatz
8.07Ettinghausen
8.09Oberahr B255
8.12Niederahr Mitte
8.16Boden

8.31Montabaur Kreishaus

7.40 480
S 9

5

10.27Westerburg Montessori-Schule10.20 965
S64

11

10.52Hergenroth (Ww) Ort
10.53Hergenroth (Ww) Bf
10.55Halbs Mitte
10.56Halbs Industriegebiet

10.58Ailertchen B255

10.45 965
A4

2

10.51Kölbingen
10.52Kölbingen-Möllingen Kirche

10.55Brandscheid
10.45 965
A4

5

10.54Bellingen
11.03Höhn (Ww) Schönberg
11.05Höhn (Ww) Neuhochstein
11.12Bad Marienberg-Langenbach DGH

11.17Bad Marienberg ZOB

10.45 965
A4

8

10.52Guckheim Busbucht10.45 965
A4

5a

10.55Höhn-Oellingen
10.58Höhn (Ww) Marktplatz10.45 965

A4
7

10.52Langenhahn-Hinterkirchen
10.53Langenhahn Westerburger Str.

10.56Hölzenhausen
10.45 965
A4

6

10.55Stahlhofen am Wiesensee
10.58Pottum10.45 965

A4
3

10.52Westerburg-Gershasen
10.55Westerburg-Sainscheid10.45 965

A4
4

10.53Westerburg-Wengenroth
10.58Berzhahn10.50 965

A4
2

10.57Gemünden (Ww) Kindergarten
11.00Gemünden (Ww) Grundschule
11.05Winnen DGH
11.13Schneidmühle (Westerburg)

11.15Berzhahn

10.50 965
A4

5

11.03Hintermühlen
11.05Rothenbach
11.09Obersayn B 255
11.14Kaden

11.16Härtlingen

10.50 965
A4

4

11.02Weltersburg
11.05Girkenroth

11.10Salz Schule
weiter über Salz, Berod, Zehnhausen nach Meudt

10.50 965
A4

5a

10.55Willmenrod Ort10.50 965
A4

3

11.23Westerburg-Gershasen
11.25Westerburg-Sainscheid
11.27Kölbingen-Schönberg
11.29Kölbingen
11.30Kölbingen-Möllingen Kirche
11.33Brandscheid
11.36Kaden
11.38Härtlingen
11.40Elbingen
11.43Hahn am See Busplatz
11.46Herschbach (OWw) B8
11.50Wallmerod Volksbank
11.52Berod Oberdorf
11.56Meudt Bahnhofstraße
11.57Meudt Dahlenerstraße
11.58Meudt-Dahlen Ortsmitte
12.03Ruppach-Goldhausen Kirche
12.08Heiligenroth real

12.18Montabaur Konr.-Adenauer-Pl

11.15 481
S 2

7

11.25Stahlhofen am Wiesensee
11.27Pottum
11.30Höhn-Oellingen
11.34Hellenhahn Secker Straße
11.35Hellenhahn Sportplatz
11.38Rennerod (Ww) Busbahnhof
11.42Emmerichenhain Ortsmitte
11.44Emmerichenhain K 41
11.46Waigandshain
11.48Homberg

11.51Rehe

11.15 480
A4

10

11.20Gemünden (Ww) Kindergarten
11.24Winnen DGH11.15 965

A4
12

11.24Westerburg Langenhahnerstr.
11.25Westerburg Jahnstr.
11.27Hergenroth (Ww) Ort
11.28Hergenroth (Ww) Bf
11.30Halbs Mitte
11.34Ailertchen B255
11.38Dreisbach Kapellenstraße
11.44Höhn (Ww) Marktplatz
11.46Höhn (Ww) Bf
11.47Höhn (Ww) Schönberg
11.49Höhn (Ww) Neuhochstein
11.51Dreisbach Kapellenstraße
11.54Hahn bei Bad Marienberg
11.55Bad Marienberg-Langenbach DGH

11.59Bad Marienberg Neuer Weg

11.20 483
S

8

11.30Langenhahn Bf
11.33Bellingen

11.35Hölzenhausen
11.20 965
A4

13

11.32Westerburg Jahnstr.
11.36Langenhahn-Hinterkirchen
11.39Hintermühlen
11.41Rothenbach
11.44Obersayn B 255
11.50Ettinghausen
11.52Oberahr B255
11.54Niederahr Mitte
11.56Boden

12.09Montabaur Konr.-Adenauer-Pl

11.20 480
S A

10

11.30Weltersburg
11.32Girkenroth
11.33Salz-Roth
11.34Salz Dorfplatz
11.36Bilkheim Wendeplatz

11.40Wallmerod Volksbank

11.20 481
S

6

Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

11.43Arnshöfen
11.45Düringen
11.47Wölferlingen Wartehalle
11.49Freilingen Wartehalle
11.52Weidenhahn Schule
11.54Ewighausen
11.57Niedersayn Untere Mühle
11.59Niedersayn Haus Schmidt

12.02Kuhnhöfen

11.25 481
A4

7

11.45Obersayn B 255
11.53Weidenhahn Hauptstraße

11.54Weidenhahn Schule
11.30 973
A4

15

12.17Westerburg Langenhahnerstr.
12.18Westerburg Jahnstr.
12.20Hergenroth (Ww) Ort
12.21Hergenroth (Ww) Bf
12.23Halbs Mitte
12.27Ailertchen B255
12.31Dreisbach Kapellenstraße
12.37Höhn (Ww) Marktplatz
12.39Höhn (Ww) Bf
12.40Höhn (Ww) Schönberg
12.42Höhn (Ww) Neuhochstein
12.44Dreisbach Kapellenstraße
12.47Hahn bei Bad Marienberg
12.48Bad Marienberg-Langenbach DGH

12.54Bad Marienberg ZOB

12.15 116
S Ę

7

12.18Westerburg-Wengenroth
12.20Willmenrod Ort

12.23Berzhahn
12.15 481
S

6

12.22Westerburg-Gershasen
12.24Westerburg-Sainscheid
12.26Kölbingen-Schönberg
12.28Kölbingen
12.29Kölbingen-Möllingen Kirche
12.32Brandscheid
12.35Kaden
12.37Härtlingen
12.39Elbingen

12.42Hahn am See Busplatz

12.15 481
S

8

12.19Westerburg-Gershasen
12.21Westerburg-Sainscheid

12.23Kölbingen
12.15 965
S14

4

12.20Gemünden (Ww)
12.25Seck Ortsmitte
12.28Waldmühlen B54
12.29Rennerod Gewerbegebiet
12.30Rennerod Hauptstraße

12.30Rennerod (Ww) Busbahnhof

12.15 480
S

12

12.20Winnen
12.25Stahlhofen am Wiesensee12.16 480

S124L
11

12.26Guckheim Dorfplatz
12.28Weltersburg
12.30Girkenroth
12.32Salz-Roth
12.33Salz Dorfplatz
12.36Bilkheim Wendeplatz
12.40Wallmerod Volksbank
12.43Herschbach (OWw) B8
12.46Meudt-Eisen
12.49Meudt Kirchstraße
12.53Boden
12.56Moschheim

13.13Montabaur Konr.-Adenauer-Pl

12.18 481
S 2

13

12.22Langenhahn-Hinterkirchen
12.25Hölzenhausen
12.29Bellingen
12.35Hintermühlen
12.37Rothenbach

12.40Obersayn DGH

12.18 480
S

10

12.41Guckheim Busbucht
12.42Guckheim Dorfplatz

12.44Weltersburg
12.35 965
S14

14

12.52Westerburg Montessori-Schule12.45 965
S41

11

13.06Westerburg-Wengenroth
13.08Willmenrod Ort13.04 965

S14
15

13.07Westerburg-Wengenroth
13.13Berzhahn13.05 965

S14
5

13.13Guckheim Dorfplatz
13.15Weltersburg
13.17Girkenroth
13.22Salz-Roth
13.24Salz Dorfplatz
13.27Bilkheim Wendeplatz
13.32Wallmerod Volksbank
13.35Berod Oberdorf
13.39Meudt Bahnhofstraße
13.40Meudt Dahlenerstraße
13.43Meudt-Dahlen Ortsmitte
13.48Ruppach-Goldhausen Kirche
13.54Heiligenroth real

14.08Montabaur Kreishaus

13.05 481
S 2

8

13.12Westerburg-Gershasen
13.14Westerburg-Sainscheid
13.16Kölbingen-Schönberg
13.17Kölbingen
13.18Kölbingen-Möllingen Kirche
13.21Brandscheid
13.24Kaden
13.26Härtlingen
13.28Elbingen
13.31Mähren
13.35Herschbach (OWw) B8
13.38Wallmerod Volksbank
13.41Berod Oberdorf
13.45Zehnhausen (b. Wallmerod)
13.51Meudt Bahnhofstraße
14.01Moschheim
14.03Bannberscheid
14.05Staudt Bahnhofstraße

14.17Montabaur Kreishaus

13.05 481
S 2

13

13.11Guckheim Busbucht
13.12Guckheim Dorfplatz
13.15Weltersburg
13.18Girkenroth

13.20Salz Schule
weiter nach Molsberg, Steinefrenz, Dreikirchen

13.05 965
S14

15

13.10Westerburg-Gershasen
13.13Westerburg-Sainscheid13.05 965

S14
4

13.12Langenhahn-Hinterkirchen
13.15Hintermühlen
13.17Rothenbach
13.20Obersayn B 255
13.24Hahn am See Busplatz
13.26Ettinghausen
13.28Oberahr B255
13.30Niederahr Mitte
13.32Boden

13.38Montabaur Bahnhof/FOM

13.05 480
S 7

7

13.10Gemünden (Ww)
13.13Seck Ortsmitte
13.17Waldmühlen B54
13.18Rennerod Gewerbegebiet
13.19Rennerod Hauptstraße
13.24Emmerichenhain Ortsmitte
13.26Zehnhausen (b. Rennerod)
13.35Salzburg
13.38Stein Ort
13.40Stein-Neukirch
13.44Liebenscheid
13.46Weißenberg
13.47Löhnfeld
13.50Bretthausen b.Rennerod
13.52Willingen
13.55Nister-Möhrendorf
14.00Waigandshain
14.02Homberg

14.05Rehe

13.05 480
S

12

13.10Gemünden (Ww)
13.13Winnen13.06 480

S14
12

13.16Westerburg Jahnstr.
13.21Stahlhofen am Wiesensee
13.23Pottum
13.28Höhn-Oellingen
13.33Hellenhahn Secker Straße
13.34Hellenhahn Sportplatz
13.37Rennerod (Ww) Busbahnhof
13.42Emmerichenhain Ortsmitte
13.43Emmerichenhain K 41
13.45Waigandshain
13.47Homberg

13.50Rehe

13.09 480
S

10

Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

13.14Langenhahn-Hinterkirchen
13.17Hintermühlen
13.20Rothenbach

13.22Himburg

13.10 480
S Ĉ

10

13.14Westerburg Langenhahnerstr.
13.15Westerburg Jahnstr.
13.18Hergenroth (Ww) Ort
13.19Hergenroth (Ww) Bf
13.22Halbs Mitte
13.25Ailertchen B255
13.29Dreisbach Kapellenstraße
13.35Höhn (Ww) Marktplatz
13.36Höhn (Ww) Bf
13.39Höhn (Ww) Schönberg
13.42Höhn (Ww) Neuhochstein
13.44Dreisbach Kapellenstraße
13.47Hahn bei Bad Marienberg
13.49Bad Marienberg-Langenbach DGH

13.52Bad Marienberg Neuer Weg

13.10 483
S

14

13.14Westerburg Langenhahnerstr.
13.15Westerburg Jahnstr.
13.17Hergenroth (Ww) Ort
13.18Hergenroth (Ww) Bf
13.20Halbs Mitte
13.23Ailertchen B255
13.27Höhn (Ww) Marktplatz
13.38Niederroßbach Mitte
13.41Fehl-Ritzhausen DGH
13.43Stockhausen-Illfurth Poststr.
13.45Stockhausen-Illfurth Ilsenstr.
13.53Bad Marienberg  Bergstraße
13.59Bad Marienbg-Zinhain Dorfplatz
14.02Hardt (Ww)
14.05Unnau Hauptstraße
14.06Unnau Abzw Stangenrod
14.07Unnau-Korb Hachenburgerstr.

14.18Hachenburg Markt

13.10 483
S

13

13.17Kölbingen
13.19Kölbingen-Möllingen Kirche

13.22Kaden
13.10 965
S17

5

13.15Winnen
13.25Irmtraut Wendeplatz
13.30Neunkirchen (Ww)
13.35Hüblingen (b.Rennerod)
13.38Mittelhofen Mitte
13.40Elsoff Kindergarten
13.43Oberrod
13.45Westernohe
13.50Elsoff Kindergarten

14.00Rehe

13.10 480
S

8

13.18Westerburg Bf
13.21Westerburg Jahnstr.
13.23Hergenroth (Ww) Ort
13.26Halbs Mitte
13.29Ailertchen B255
13.31Dreisbach Hauptstraße
13.33Höhn (Ww) Neuhochstein
13.35Höhn (Ww) Schönberg
13.36Höhn (Ww) Bf
13.38Höhn (Ww) Marktplatz
13.47Neustadt (Ww) Bf
13.50Emmerichenhain Ortsmitte

13.55Rennerod (Ww) Busbahnhof

13.12 484
F

6

13.21Westerburg Jahnstr.
13.23Hergenroth (Ww) Ort
13.26Halbs Mitte
13.29Ailertchen B255
13.31Dreisbach Hauptstraße
13.33Höhn (Ww) Neuhochstein
13.35Höhn (Ww) Schönberg
13.36Höhn (Ww) Bf
13.38Höhn (Ww) Marktplatz
13.47Neustadt (Ww) Bf
13.52Oberroßbach Busplatz
13.57Emmerichenhain Ortsmitte

14.02Rennerod (Ww) Busbahnhof

13.15 484
S

6

13.32Herschbach (OWw) L300
13.35Meudt-Eisen
13.38Meudt Kirchstraße

13.40Meudt Dahlenerstraße

13.20 965
S14

12

13.29Kölbingen
13.34Brandscheid
13.37Kaden
13.39Härtlingen
13.41Elbingen

13.43Hahn am See K 87

13.22 965
S14

4

13.40Arnshöfen
13.42Düringen
13.44Wölferlingen Wartehalle
13.46Freilingen Wartehalle
13.49Weidenhahn Schule
13.51Ewighausen
13.54Niedersayn Untere Mühle
13.56Niedersayn Haus Schmidt

13.59Kuhnhöfen

13.22 481
S14

7

13.37Pottum
13.41Hellenhahn Secker Straße
13.42Hellenhahn Sportplatz
13.46Rennerod (Ww) Busbahnhof
14.03Waigandshain
14.05Homberg

14.08Rehe

13.23 480
S14

9

13.32Kölbingen
13.34Kölbingen-Möllingen Kirche

13.37Kaden
13.25 965
S18

5

13.33Langenhahn-Hinterkirchen
13.35Langenhahn Bf
13.38Bellingen

13.40Hölzenhausen

13.26 965
S14

13

13.51Weidenhahn Hauptstraße
13.53Weidenhahn Schule13.31 973

S14
15

15.17Westerburg Montessori-Schule15.10 965
S41

11

15.53Westerburg Langenhahnerstr.
15.54Westerburg Jahnstr.
15.56Hergenroth (Ww) Ort
15.57Hergenroth (Ww) Bf
15.59Halbs Mitte
16.03Ailertchen B255
16.07Dreisbach Kapellenstraße
16.13Höhn (Ww) Marktplatz
16.15Höhn (Ww) Bf
16.16Höhn (Ww) Schönberg
16.18Höhn (Ww) Neuhochstein
16.20Dreisbach Kapellenstraße
16.23Hahn bei Bad Marienberg
16.24Bad Marienberg-Langenbach DGH
16.27Bad Marienberg Neuer Weg
16.28Bad Marienberg ZOB

16.29Bad Marienberg Neuer Weg

15.50 483
5

5a

16.10Bad Marienberg Neuer Weg
16.15Bad Marienberg ZOB15.50 965

S17
6

15.58Westerburg-Gershasen
16.00Westerburg-Sainscheid
16.02Kölbingen-Schönberg
16.03Kölbingen
16.04Kölbingen-Möllingen Kirche
16.07Brandscheid
16.11Kaden
16.13Härtlingen
16.15Elbingen
16.21Arnshöfen
16.24Düringen
16.25Wölferlingen Wartehalle
16.27Freilingen Wartehalle
16.29Weidenhahn Schule
16.31Ewighausen
16.34Niedersayn Untere Mühle

16.36Niedersayn Haus Schmidt

15.50 481
S14

7

15.52Westerburg-Wengenroth
15.55Berzhahn
15.59Willmenrod Ort
16.05Guckheim Dorfplatz
16.07Weltersburg
16.09Girkenroth
16.10Salz-Roth
16.11Salz Dorfplatz
16.13Bilkheim Wendeplatz

16.17Wallmerod Volksbank

15.50 481
S14

8

15.57Langenhahn-Hinterkirchen
16.00Hintermühlen
16.02Rothenbach
16.05Obersayn B 255
16.09Hahn am See Busplatz
16.11Ettinghausen
16.13Oberahr B255
16.16Niederahr Mitte
16.19Boden

16.31Montabaur Konr.-Adenauer-Pl

15.51 480
S

11

Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

15.55Winnen
16.00Seck Irmtrauter Straße
16.05Irmtraut Wendeplatz
16.10Neunkirchen (Ww)
16.15Hüblingen (b.Rennerod)
16.18Mittelhofen Mitte
16.20Elsoff Mitte

16.23Oberrod

15.51 480
S14

10

15.56Gemünden (Ww)
15.59Seck Ortsmitte
16.01Waldmühlen B54
16.02Rennerod Gewerbegebiet
16.03Rennerod Hauptstraße
16.06Rennerod Schulen
16.08Rennerod (Ww) Busbahnhof
16.12Emmerichenhain Ortsmitte
16.15Zehnhausen (b. Rennerod)
16.20Salzburg
16.23Stein Ort
16.25Stein-Neukirch
16.27Bretthausen b.Rennerod
16.31Liebenscheid
16.34Weißenberg
16.37Löhnfeld
16.40Willingen
16.42Nister-Möhrendorf
16.45Waigandshain
16.47Homberg

16.50Rehe

15.51 480
S

12

15.57Westerburg Langenhahnerstr.
15.58Westerburg Jahnstr.
16.00Hergenroth (Ww) Ort
16.06Stahlhofen am Wiesensee
16.08Pottum
16.13Hellenhahn Sportplatz

16.17Rennerod (Ww) Busbahnhof

15.55 116
S Ę

13

An Rosenmontag, Fastnachtdienstag sowie
am Freitag nach Fronleichnam und Christi
Himmelfahrt Verkehr wie an Ferientagen.
An Feiertagen Verkehr wie Sonntag. Es gilt
die Feiertags- und Ferienregelung für das
Bundesland Rheinland-Pfalz. Am 24. und
31. Dezember gilt der Samstagsfahrplan,
soweit diese Tage nicht auf einen Sonntag
fallen. Samstags- oder Sonntagsverkehr,
wenn angegeben.

Zeichenerklärung :
A4 = nur am letzten Schultag vor den

Sommerferien sowie am letzten
Freitag im Januar

F = nur in den Ferien und an schulfreien
Tagen

S = nur an Schultagen
S124L= Mo-Fr an Schultagen + LS + ZA
S14 = an Schultagen, nicht am letzten

Schultag vor den Sommerferien und
nicht bei Zeugnisausgabe

S17 = Mo Di Mi Do an Schultagen, nicht am
letzten Schultag vor den Sommerferien

S18 = Fr an Schultagen, nicht am letzten
Schultag vor den Sommerferien und
nicht am letzten Freitag im Januar

S41 = Di Do an Schultagen, nicht am letzten
Schultag vor den Sommerferien

S64 = Mo an Schultagen
A = Anschluß nach Koblenz (siehe 460)
2 = Anschluß nach Koblenz
7 = bis Koblenz (siehe Linie 460)
Ĉ = über Bundeswehr-Depot
5 = Anschluß nach Hachenburg
9 = über Westerburg, Montessori-Schule

7.48 Uhr
Ę = RegioBus

Zeit Linie Haltestellen Ankunft Bus-
steig

Abfahrt Westerburg Schulen
Gültig ab 12.08.2019
RMV Rhein-Mosel Verkehrsgesellschaft mbH, Neverstraße 8, 56068 Koblenz, ( 0261/29683468, service@rhein-mosel-bus.de

   
   

   
   

   
 4

60
1 

W
es

te
rb

ur
g 

Sc
hu

le
n 

17
.0

6.
19

O
hn

e 
G

ew
äh

r


